
MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE PRÁCTICAS EXTERNAS 2025/26 

COORDINADOR  

Juan Ignacio Rengifo Gallego irengifo@unex.es 

GRADO DE HISTORIA Y PATRIMONIO HISTÓRICO 

Ángela Alonso Sánchez aalonso@unex.es 

GRADO DE FILOLOGÍA HISPÁNICA 

Ismael López Martín ismael@unex.es 

GRADO DE LENGUAS Y LITERATURAS MODERNAS (PORTUGUÉS) 

Juan Carrasco González jcarrasc@unex.es 

GRADO DE LENGUAS Y LITERATURAS MODERNAS (FRANCÉS) 

Isabelle Moreels imoreels@unex.es 

GRADO DE ESTUDIOS INGLESES 

Nancy Eloina Ávila Ledesma navila@unex.es 

GRADO EN ARTE Y PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO 

Yolanda Fernández Muñoz  yolandafm@unex.es 

GRADO EN GEOGRAFÍA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

Beatriz Mateos Rodríguez abmateos@unex.es 

GRADO EN FILOLOGÍA CLÁSICA  

María Luisa Harto mlharto@unex.es 

MÁSTER DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA 

Anna Rufat Sánchez arufat@unex.es 

MÁSTER DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA SIG Y TELEDETECCIÓN 

Gema Cárdenas Alonso gemacardenas@unex.es 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN FORMACIÓN DEL PROFESORADO (MUFPES) 

María Angélica García Manso angmanso@unex.es 

Nieves Garrido Chamorro nievesgarrido@unex.es 

MÁSTER DE DESARROLLO RURAL 

Juan Ignacio Rengifo Gallego irengifo@unex.es 
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